
Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 478 60 01

F: 01 478 60 58 

E: gp.mz@gov.si

www.mz.gov.si

Številka: 0070-213/2023

Ljubljana, 7. 9. 2023

EVA 2023-2711-0114

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o dopolnitvi Uredbe o razvrstitvi prepovedanih drog – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi prvega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 –

uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 

163/22) in drugega odstavka 2. člena Zakona o proizvodnji in prometu s prepovedanimi drogami 

(Uradni list RS, št. 108/99, 44/00, 2/04 – ZZdrI-A in 47/04 – ZdZPZ) je Vlada Republike Slovenije na 

... seji dne ... pod točko… sprejela naslednji 

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o dopolnitvi Uredbe o razvrstitvi prepovedanih drog ter jo 
objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                                            Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                            generalna sekretarka

Priloga:
– predlog Uredbe o dopolnitvi Uredbe o razvrstitvi prepovedanih drog

Sklep prejmejo: 

- Ministrstvo za zdravje,

- Ministrstvo za notranje zadeve, 

- Ministrstvo za finance, 

- Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,

- Ministrstvo za pravosodje, 

- Ministrstvo za javno upravo,

- Služba Vlade RS za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/



3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Azra Herceg, državna sekretarka

 Vesna Marinko, generalna direktorica, Direktorat za javno zdravje,

 dr. Jože Hren, vodja Sektorja za krepitev zdravja in preprečevanja odvisnosti.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

 dr. Roman Kranvogl, Nacionalni laboratorij za zdravje, okolje in hrano.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

- /

5. Kratek povzetek gradiva:
S predlogom Uredbe o dopolnitvi Uredbe o razvrstitvi prepovedanih drog (v nadaljnjem besedilu: 
predlog uredbe) se v slovensko zakonodajo dodaja tri nove psihoaktivne snovi, ki jih je Komisija 
Organizacije združenih narodov za droge na 66. rednem zasedanju razvrstila na seznam, mednarodno 
reguliranih psihoaktivnih snovi, United Nations, Commission on Narcotic Drugs, Report on the sixty-
sixth session (9 December 2022 and 13-17 March 2023), Economic and Social Council, Official 
Records, 2023, Supplement No.8, E/2023/28.

Na seznam skupin prepovedanih drog iz Uredbe o razvrstitvi prepovedanih drog (Uradni list RS, št. 

69/19, 157/20, 162/21 in 8/23; v nadaljnjem besedilu: Uredba), se prenaša tudi 11 snovi, ki jih je pri 

svojem delu evidentirala slovenska Policija oziroma so bile evidentirane znotraj nacionalnega sistema 

za zgodnje opozarjanje na pojav psihoaktivnih snovi.

Praviloma Uredbo, z novimi psihoaktivnimi snovmi, dopolnjujemo enkrat letno. To je posledica hitre 

proizvodnje novih psihoaktivnih snovi v svetu ter njihove široke dostopnosti. Z enakim problemom se 

soočajo tudi drugod v Evropski uniji in po svetu.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun: ni finančnih posledic za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Gradivo nima finančnih posledic.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

− pristojnosti občin,

− delovanje občin,

NE



− financiranje občin.

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

/

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

Tretja točka prvega odstavka 6. člena Zakona o dostopu do informacij javnega značaja

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: 

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 

subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 .

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                              v funkciji ministra za zdravje

                                                         dr. Robert Golob

                                                         predsednik vlade



PREDLOG

Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o proizvodnji in prometu s prepovedanimi drogami 

(Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 –

ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O 

o dopolnitvi Uredbe o razvrstitvi prepovedanih drog

1. člen

V Prilogi se v seznamu Skupina I za zaporedno številko 346. dodajo nove zaporedne številke od 347.
do 360., ki se glasijo:

»

347. ADINAZOLAM

1-(8-kloro-6-fenil-4H-
[1,2,4]triazolo[4,3-

a][1,4]benzodiazepin-1-il)-N,N-
dimetilmetanamin

C19H18ClN5 351,8

348. BROMAZOLAM
8-Bromo-1-metil-6-fenil-4H-

[1,2,4]triazol[4,3-
a][1,4]benzodiazepin

C17H13BrN4 353,2

349. PROTONITAZEN
N,N-Dietil-5-nitro-2-[(4-
propoksifenil)metil]-1H-

benzimidazol-1-etanamin
C23H30N4O3 410,5

350. 2-METIL-AP-237
1-{2-Metil-4-[(2E)-3-fenilprop-2-en-

1-il]piperazin-1-il}butan-1-on
C18H26N2O 286,4

351. ALFA-PiHP
4-Metil-1-fenil-2-(pirolidin-1-

il)pentan-1-on
C16H23NO 245,4

352.
Heksahidrokanabinol acetat 

(HHC-O)

(6,6,9-trimetil-3-pentil-
6a,7,8,9,10,10a-

heksahidrobenzo[c]kromen-1-il) 
acetat

C₂₃H₃₄O₃ 358,5

353. ADB-P-5Br-INACA
2-[(5-bromo-1-pentil-1H-indazol-3-
il)formamido]-3,3-dimetilbutanamid

C₁₉H₂₇BrN₄O₂ 423,4

354. BROMANTAN N-(4-bromofenil)adamantan-2-amin C₁₆H₂₀BrN 306,2

355. CUMYL-NBMINACA
(1-(Biciklo[2.2.1]heptan-2-il)metil)-
N-(2-fenilpropan-2-il)-1H-indazol-3-

karboksamid
C₂₅H₂₉N₃O 387,5

356. FLUNITRAZOLAM

9-(2-fluorofenil)-3-metil-12-nitro-
2,4,5,8-

tetraazatriciklo[8.4.0.02,6]tetradeka-
1(14),3,5,8,10,12-heksaen

C₁₇H₁₂FN₅O₂ 337,3



357. Heksahidrokanabinol (HHC)
6,6,9-trimetil-3-pentil-

6H,6aH,7H,8H,9H,10H,10aH-
benzo[c]izokromen-1-ol

C₂₁H₃₂O₂ 316,5

358.
Heksahidrokanabiforol (HHC-

P)

3-heptil-6,6,9-trimetil-
6H,6aH,7H,8H,9H,10H,10aH-

benzo[c]izokromen-1-ol
C₂₃H₃₆O₂ 344,5

359. ADB-HEXINACA
2-[(1-heksil-1H-indazol-3-

il)formamido]-3,3-dimetilbutanamid
C₂₀H₃₀N₄O₂ 358,5

360.
TETRAHIDROKANABIFOROL 

(THCP)

3-heptil-6,6,9-trimetil-
6H,6aH,7H,8H,10aH-

benzo[c]isokromen-1-ol
C23H34O2 342,5

«.

Končna določba

2. člen

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.0070-213/2023   Vlada Republike Slovenije

Ljubljana, 8. 9. 2023                                         dr. Robert Golob

EVA 2023-2711-0114             predsednik



OBRAZLOŽITEV

K 1. členu:

Člen določa, da se na seznam Skupina 1 v Prilogi Uredbe doda skupno 14 novih snovi. Gre za 
psihoaktivne snovi, ki jih je Komisija Organizacije združenih narodov za droge na 66. rednem zasedanju 
razvrstila na seznam mednarodno reguliranih psihoaktivnih snovi in tiste, ki jih je pri svojem delu 
evidentirala slovenska Policija oziroma so bile evidentirane znotraj nacionalnega sistema za zgodnje 
opozarjanje na pojav psihoaktivnih snovi. Med snovmi, ki so razvrščene na seznamu se nahaja tudi 
snov z imenom Heksahidrokanabinol (HHC), ki se v zadnjem obdobju intenzivno trži v EU, kot 
nereguliran THC oziroma konoplja in je bila v letošnjem letu že prepovedana v Avstriji, Švici, Estoniji,
Franciji, Bolgariji ter na Finskem, Islandiji, Švedskem, Madžarskem, Cipru in Danskem. Prav tako je 
prepoved te snovi napovedana oziroma pred uveljavitvijo še na Češkem in Hrvaškem.

K 2. členu:

Člen določa začetek veljavnosti te uredbe.


